

ЖШС
«ЛАЙТЭК»
021500, Қазақстан Республикасы
Ақмола обл.,
Степногорск қаласы
Тел. (716-45) 6-18-00
Факс (716-45) 6-91-85



ТОО
«ЛАЙТЭК»
021500, Республика Казахстан
Ақмолинская обл.,
г.Степногорск
Тел. (716-45) 6-18-00
Факс (716-45) 6-91-85

ПРИКАЗ № 49

« 14 » 08 2023 г

**О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг.**

Закупки товаров, работ и услуг на регулируемые услуги субъект обязан осуществлять в соответствии с Правилами осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденным приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13.08.2019 года № 73 согласно утвержденному Перечню закупаемых товаров, работ и услуг.

На основании выше изложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В утвержденный Перечень закупаемых товаров, работ и услуг по ТОО «Лайтэк» на 2023 год внести следующие изменения и дополнения:

- внести изменения в следующие закупки:

*№24 «Мойка высокого давления» в части стоимости;

*№21 «Спецодесжда, спецобувь и СИЗы» в части наименований, количества и стоимости.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ТОО «Лайтэк»

Туякбаев М.А.

"Утверждаю"
Директор
ТОО "Лайтэк"
Тыякбаев М.А.
2023 г.



ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов или их предельных
уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на **2023** год.
(основание: Приказ № 79 от "14" "08" 2023 г.)

021500, Акмолинская обл, г. Степногорск,
коммунально-складская зона, здание 2/1, ТОО «Лайтэк»

ПЕРЕЧЕНЬ
закупаемых ТОО "Дайтэк" товаров, работ и услуг на 2023 год

№ закупки	Наименование	ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге	Максимальная сумма закупки, тенге	Способ закупки	Сроки закупки
1	Периодическая печать	услуга	1	16 851,07	16 851,07	Способом из одного источника	в течение года
2	Электрическая энергия на компенсацию нормативных технических потерь	кВт*ч	27 727 793	14,09	390 684 603,37	Способом конкурса путем тендера	в течение года
3	Организация балансирования производства-потребления электрической энергии АО "КЕГОС"	кВт*ч	27 727 793	0,102	2 828 234,89	Способом из одного источника	в течение года
4	Услуга по обеспечению готовности электрической мощности к несению нагрузки	МВт	21,6	690 007,00	14 904 151,20	Способом из одного источника	в течение года
5	Аренда помещения под офис	услуга	1	49 159,00	589 908,00	Способом запроса ценовых предложений	в течение года
6	Аренда складского помещения	услуга	1	50 421,00	605 052,00	Способом запроса ценовых предложений	в течение года
7	Услуги стороннего автотранспорта				11 719 752,00		
	ГАЗ 3300253 "Газель"	м/ч	80	2 500,00	200 000,00	Способом запроса ценовых предложений	в течение года
	УАЗ-150 на базе МТЗ-82.1	м/ч	40	9 642,00	385 680,00		в течение года
	Камаз-43502	м/ч	172	8 928,00	1 535 616,00		в течение года
	Автокран КС-45717К Ивановец	м/ч	88	13 393,00	1 178 584,00		в течение года
	Экскаватор-погрузчик	м/ч	56	12 410,00	694 960,00		в течение года
	МТЗ-80	м/ч	80	4 821,00	385 680,00		в течение года
	Погрузчик виловый СРСД30	м/ч	88	5 892,00	518 496,00		в течение года
	Автокран МАЗ-533702	м/ч	172	13 393,00	2 303 596,00		в течение года
	Газ 330700- АПТ 18.4	м/ч	120	6 188,00	742 560,00		в течение года
	ГАЗ 330232-288	м/ч	88	2 500,00	220 000,00		в течение года
	ГАЗ-3110 "Волга"	м/ч	120	2 410,00	289 200,00	Способом запроса ценовых предложений	в течение года
	Автопогруз А-4081	м/ч	32	5 892,00	188 544,00		в течение года
	Погрузчик фронтальный	м/ч	56	9 375,00	525 000,00		в течение года
	Певроле Нива-212300	м/ч	240	2 410,00	578 400,00		в течение года
	Daewoo Nexia	м/ч	280	2 410,00	674 800,00		в течение года
	Камаз-6520	м/ч	56	5 625,00	315 000,00		в течение года
	ГАЗ-66-01 ВГЧС	м/ч	220	3 571,00	785 620,00		в течение года
	ЗИЛ-130 телевышка	м/ч	32	6 188,00	198 016,00		в течение года
8	Обслуживание компьютерной и офисной техники	услуга	1	41 759,00	501 108,00	Способом запроса ценовых предложений	в течение года
9	Правовое обслуживание предприятия	услуга	1	13 335,00	160 020,00	Способом из одного источника	в течение года

10	Обеспечение энергооборудования по подготовке к работе в осенне-зимний период	услуга	1	450 000,00	450 000,00	Способом запроса ценовых предложений	в течение года
11	Ремонт электрических сетей, зданий и сооружений				10 466 191,71		в течение года
	Покраска металлических шкафов	услуга	1	536 478,29	536 478,29		в течение года
	Чистка опорных изоляторов на ОРУ-35 кВ	услуга	1	157 695,24	157 695,24	Способом запроса ценовых предложений	в течение года
	Чистка опорных изоляторов на ОРУ-110 кВ	услуга	1	609 155,48	609 155,48		в течение года
	Ремонт контрольных кабелей цепей управления ОРУ-35 - 4 451,9 м	услуга	1	2 946 940,38	2 946 940,38		в течение года
	Ремонт контрольных кабелей цепей защиты ОРУ-35 - 3 468,5 м	услуга	1	2 295 979,92	2 295 979,92		в течение года
	Ремонт контрольных кабелей цепей учета и измерений ОРУ-35 - 5 921,8 м	услуга	1	3 919 942,40	3 919 942,40		в течение года
12	Обязательное страхование работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	услуга	1	191 100,00	191 100,00	Способом из одного источника	в течение года
13	Техническое (эксплуатационное) обслуживание телекоммуникационного оборудования	услуга	1	578 246,20	6 938 954,35	Способом запроса ценовых предложений	в течение года
14	Техническая экспертиза исполнения утвержденной инвестиционной программы	услуга	1	310 000,00	310 000,00	Способом из одного источника	в течение года
15	Электротехническое оборудование				69 173 828,60		в течение года
	Автомат АП50 25А	шт	18	21 267,86	382 821,48		в течение года
	Заземление переносное ЗПУ-110М-3 (25мм2)	шт	3	193 414,28	580 242,84		в течение года
	Концевой выключатель LX44 CSK2-22	шт	12	51 150,00	613 800,00	Способом конкурса путем тендера	в течение года
	Разветвитель РДЗП-110/3150 Н-УХЛП с приводом ПДП-8УХЛП	шт	7	9 535 714,28	66 749 999,96		в течение года
	Питания оперативная ППО-110кВ	шт	2	12 767,86	25 535,72		в течение года
	Эл.двигатель, обдува тр-ра АВ63 44В УХЛП 0,25 кВт 1320 об/мин	шт	10	82 142,86	821 428,60		в течение года
16	Подготовка, переподготовка специалистов, работников в области промышленной безопасности				8 000,00	Способом из одного источника	в течение года
	Ответственный за безопасное производство работ при перемещении грузов кранами	чел	1	8 000,00	8 000,00	Способом из одного источника	в течение года
17	Кабельная продукция				41 713 758,02		в течение года
	Зажим аппаратный А-2А-185	шт	18,00	2 785,71	50 142,78		в течение года
	Зажим аппаратный А-2А-240	шт	12,00	4 446,43	53 357,16		в течение года
	Зажим аппаратный А-2А-95	шт	18,00	2 790,18	50 223,24		в течение года
	Зажим аппаратный А-4А-185	шт	18,00	3 178,57	57 214,26		в течение года
	Зажим аппаратный А-4А-240	шт	12,00	4 241,07	50 892,84		в течение года
	Зажим аппаратный А-4А-95	шт	18,00	3 178,57	57 214,26	Способом конкурса путем тендера	в течение года
	Зажим аппаратный Т-образный ТЗ-240	шт	18,00	4 330,36	77 946,48		в течение года
	Зажим плашечный ПА-3-2	шт	30,00	3 150,00	94 500,00		в течение года

	Зажим плашечный ПА-5-1	шт	30,00		2 901,79	87 053,70	в течение года
	Кабель КВВГ 10х2,5	м	2 450,00		2 200,00	5 390 000,00	в течение года
	Кабель КВВГ 27х2,5	м	5 495,00		5 687,50	31 252 812,50	в течение года
	кабель КВВГ-4х4	м	3 470,00		1 294,64	4 492 400,80	в течение года
18	Металлопрокат					6 923 883,93	в течение года
	Труба ЭСВ ст. 3 38х4 ГОСТ 10704/10705	тн	0,34		529 017,86	179 866,07	в течение года
	Швеллер ст 3 16П ГОСТ 8240-97	тн	1		741 964,29	741 964,29	в течение года
	Круг 10 ст 3 ГОСТ 2590	тн	1		445 089,29	445 089,29	в течение года
	Уголок равнополочный 75х75х5мм ст 3 ГОСТ 8509-93	тн	7,2		677 678,57	4 879 285,71	в течение года
	Уголок равнополочный 50х50х5мм ст 3 ГОСТ 8509-94	тн	1		677 678,57	677 678,57	в течение года
19	Канцелярские товары					155 500,00	в течение года
	Бумага А4	пачка	28		4 017,86	112 500,00	в течение года
	Карандаш простой	шт	6		120,54	723,21	в течение года
	Штрих на спитовой основе	шт	5		446,43	2 232,14	в течение года
	Палка-регистратор широкая	шт	12		1 160,71	13 928,57	в течение года
	Палка с пружинной	шт	8		696,43	5 571,43	в течение года
	Ручка шариковая	шт	20		169,64	3 392,86	в течение года
	Скрепки маленькие	уп	3		267,86	803,57	в течение года
	Скобы к степлеру №24/6	уп	4		258,93	1 035,71	в течение года
	Скотч средний	шт	3		848,21	2 544,64	в течение года
	Скоросшиватель бумажный	шт	30		187,50	5 625,00	в течение года
	Файл	шт	200		35,71	7 142,86	в течение года
20	Бланочная продукция					55 803,55	в течение года
	Журнал регистрации инвентаризаций, твердый переплет, газетная бумага	шт	2		11 160,71	22 321,42	в течение года
	Журнал регистрации нарядов и распоряжений, 100 листов, твердый переплет, газетная бумага	шт	3		11 160,71	33 482,13	в течение года
21	Спецодежда, спецобувь и СИЗ					420 000,00	в течение года
	Костюм летний рабочий с комплектом логотипов	компл.	10		22 000,00	220 000,00	в течение года
	Ботинки Комфорт	паре	10		20 000,00	200 000,00	в течение года
22	Смазка ЦИАТИМ-203	кг	14		2 185,00	30 590,00	в течение года
23	Ветошь обтирочная	кг	310		2 232,14	691 964	в течение года
24	Мойка высокого давления	шт	1		80 000,00	80 000,00	в течение года
25	Карта памяти SD (объем памяти 32 GB)	шт	60		4 500,00	270 000,00	в течение года
26	Лакокрасочная продукция					747 329,20	в течение года

	Лак БТ-577	л	280	1 287,50	360 500,00	Способом запроса ценовых предложений	в течение года
	Растворитель 646	л	122	1 004,46	122 544,12		в течение года
	Эмаль ПФ-115 желтая	кг	17	1 785,71	30 357,07		в течение года
	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг	17	1 785,71	30 357,07		в течение года
	Эмаль ПФ-115 красная	кг	21	1 785,71	37 499,91		в течение года
	Эмаль ПФ-115 серая	кг	93	1 785,71	166 071,03	Способом из одного источника	в течение года
27	Бензин АИ-92	литр	170	196,43	33 393,10		в течение года
28	Материалы хозяйственного назначения					Способом из одного источника	в течение года
	Болгарка УШМ-180	шт	1	28 571,43	28 571,43		в течение года
	Кисть флейцевая	шт	43	178,57	7 678,57		в течение года
	Круг отрезной 125х1,6х22	шт	28	142,86	4 000,00		в течение года
	Набор гаечных ключей 6-24	компл	1	4 276,79	4 276,79		в течение года
	Набор головок (стесарный)	компл	1	12 500,00	12 500,00	Способом из одного источника	в течение года
	Сигнальная лента отражательная 50м	шт	60	642,86	38 571,43		в течение года
	Синтетический канат (6мм) 8мм 50м	шт	1	8 660,71	8 660,71		в течение года
	Средство для удаления ржавчины ВЛ-40 (раскислитель)	шт	15	839,29	12 589,29		в течение года
	Универсальная смазка WD-40)	шт	35	875,00	30 625,00		в течение года
	Шлифшкурка 2 на тканев основе водостойкая	шт	52	375,00	19 500,00	Способом из одного источника	в течение года
29	Электроды МР-3 ф-3	кг	90	1 142,86	102 857,14		в течение года
30	Плакаты и знаки				119 018,00	Способом из одного источника	в течение года
	Плакат безопасности "Не включать! Работают люди" 300х150	шт	10	3 205,36	32 053,60		в течение года
	Плакат безопасности "Не включать! Работа на линии" 130х240	шт	10	2 892,86	28 928,60		в течение года
	Плакат безопасности "Работать здесь" 250х250	шт	10	2 901,79	29 017,90		в течение года
	Плакат безопасности "Заземлено" 130х240	шт	10	2 901,79	29 017,90	Способом запроса ценовых предложений	в течение года
31	Модернизация разветвителей				2 571 938,04		в течение года
	Модернизация разветвителей РНДЗ-110кВ: ШРГМЗ правая, левая, 3 правая, левая	услуга	4	367 418,76	1 469 675,04		в течение года
	Модернизация разветвителей РНДЗ-110кВ ШР 20т-30т	услуга	1	367 421,00	367 421,00		в течение года
	Модернизация разветвителей РНДЗ-110кВ ШР СТ правое	услуга	1	367 421,00	367 421,00		в течение года
	Модернизация разветвителей РНДЗ-110кВ ШР СТ левое	услуга	1	367 421,00	367 421,00		в течение года
32	Компьютер в комплекте	шт	1	226 651,79	226 651,79	Способом из одного источника	в течение года
33	Сварочный аппарат 220В (аппарат сварочный инверторный)	шт	1	100 892,86	100 892,86	Способом из одного источника	в течение года
34	Продажа единым закупщиком электрической энергии энергоснабжающим организациям на оптовом рынке электрической энергии	кВт*ч	14 728 328,00	13,00	191 468 264,00	Способом из одного источника	в течение года